De crucibus turribulis Acerris Candelabris Situlis et campanis. Capitulum ij.

Cruces sunt . . . ij quarum prima eburnea continens in se ymaginem eburneam et ymagines Marie et Iohannis eburneas. ¶ Secunda lignea argentea et deaurata laminata continens in se ymaginem crucifixi. ¶ ~~Tereia et quarta de cupro quarum prima consistit in manu ymaginis sancti Petri ad magnum altare altera vero remanet in vestibulo confacta.~~ — Turribula quidam sunt duo Sancti dunstani cupra deaurata operis antiqui. Acerra vero est una cupra parvi valoris. Candelabra autem sunt ~~xiiij~~ quorum ~~iiij~~ de latyn et de una secta et ~~iiij~~ cupra deaurata operis antiqui quorum ~~unum~~ est confactum et ~~vj~~ alia minora parvi valoris. ¶ Situle quippe sunt due pro aqua benedicta defferenda quarum una cupra amelata cum ymaginibus. Altera vero magna de latyn Campane autem sunt due vocate campane sancti Dunstani.^b

^a The words in brackets have been struck through with a red line.

^b These were found at the Dissolution and sold. “[Sold] ij bellys callyd Saynt Dunstanys bells.” (Invent. 1540, p. 344.)

De Frontellis Frontilectis Pallis et Capella portatili. Capitulum iij.

Frontella quidem sunt quatuor quorum primum est de rubio panno aureo cum gallis et arboribus. Secundum vero est de panno blodio cum stellis. ¶ Tercium autem vetus est de panno rubio argenteo deaurato cum avibus et frectis diversis in custodia vestiarij. ¶ Quartum frontellum cum frontilecto et Rerdos eiusdem secte de rubio panno aureo pro aliquo parvo altari ex dono Nicholai L. abbatis. ¶ Frontilecta sunt tria quorum duo frontellis superioribus eiusdem secte sunt consuta. ¶ Tercium palle consumut pro magno altari nimis brevis. ¶ Palle vero sunt due nimis breves pro magno altari sed forte altero commoda ex dono N. L. abbatis. Capella autem portatilis est una cum ornatu videlicet cum .j. cas. continente unum calicem deauratum duas phialas unum pixidem unam campanam unam tabulam pro pace danda argentea et deaurata unum superaltare de Alabastro unum Rerdos unum Frontellum cum frontilecto due Redelle una alba cum stola et manipulo una zona una casula et unum cas cum corporali de blodio panno de tartaryn stragulato de una secta cum duabus togellis sine pallis de dono N. L. abbatis et unum parvum missale cum duabus clapsis (*sic*) argenteis ex dono eiusdem.

*De Sudarijs Cervicalibus Tabulis plicabilibus Missalibus et alijs librīs.
Capitulum iiij.*

Sudaria pro patenis tenendis et oblacionibus ad missas faciendis sunt sex quarum unum magnum pro magno calice^a Cervicalia. autem sunt sex quorum tria cum diversis armis. ¶ Quartum cum duabus ymaginibus Edwardi et iohannis. ¶ Quintum de panno Serico. ¶ Sextum de rubio Sendal. Tabula plicabilis est una in qua continentur octo ymagines eburnee. Missalia vero sunt sex quorum primum vetus est in capella abbatis. Et aliud Oxonie in custodia scolarium^b. iiiij^o (*sic*) autem missalia sunt vetera abbreviata. ¶ Quinque vero sunt libri benedictionales quorum unus rubio Serico coopertus. ¶ Secundus et tercius cum asseribus. ¶ Quartus et quintus sine asseribus. Libri quidem de Placebo et dirige notati sunt tres. ¶ Item alijs liber de evangelijs rubio corio coopertus. ¶ Item unus liber pro sereo Paschali benedicendo et alijs pluribus in eodem

^a No doubt the great chalice given by Henry III. described in Part iij. chap. vj.

^b Probably at Gloucester Hall, now Worcester College, the Benedictine Hostel.

contentis. ¶ Item duo libri pro sepultura mortuorum. ¶ Item tres libri de ultimis lectionibus. ¶ Item tres libri cum asseribus de diversis in eis contentis et quinque quaterni parvi valoris.

De Calefactorijs Piætidibus et baculis festivalibus pro Nativitate domini.
Capitulum v.

Calefactoria sunt duo Cupria minime deaurata parvi valoris. Pixis est unus eburneus in quo continetur unus lapis de berillo rotundus pro novo igne in vigilia Pasche a sole capiendo.^a Baculi festivales sunt decem pro Nativitate domini quorum unus eburneus alij quinque integri quatuor vero alij confracti.^b

De Albis stolis et Manipulis diversorum colorum. *Capitulum vij.*

Albe de Serico novem diversi operis. Albe vero nigri coloris sunt sex valde debiliores et quasi nullius valoris. ¶ Albe pro invitatorijs sunt xxvij. diversi operis et coloris et pene nullius valoris. ¶ Stole diversorum colorum sunt octo cum totidem manipulis pene consumptis.

De capis Casulis et tunicis diversorum colorum et Dyaspins. *Capitulum vij.*

[Casula est una cum duabus tunicis albi coloris de panno aureo cum una capa alba assignata pro commemoratione beate Marie.]^c Item una capa casula cum duabus tunicis viridis coloris cum armis anglie et hyspanie pro regina Alienora assignata.^d ¶ Item una casula cum duabus tunicis nigri coloris cum avibus capitibus aureis de dyaspyns. ¶ Item una capa casula cum duabus tunicis de

^a This was a burning glass, by means of which the new fire was kindled on Easter Even, instead of being struck from a flint. Such a practice was not uncommon. It was done at York. "In Sabbato Sancto Paschæ ignis de berillo vel de silice exceptus." (*Missale ad usum insignis Ecclesiae Eboracensis*, Surtees Soc. 1874, vol. i. p. 109.)

^b I am unable to say what these were. The first suggestion was: were these the staves for the rulers of the choir? but why are they then limited to Christmas? Were these vergers' staves for keeping the people back at the mattins and first mass of Christmas Day? Cf. "Magister precedet cum virga conventum ad reprimendum superfluitatem laycorum, ne frontose contra eum procedant." (Thorpe, *Custumale Roffense*, Lond. 1788, p. 30.)

^c The paragraph within brackets has been crossed out with red.

^d See above, pars v. cap. xij. and pars vij. cap. v.

nigro panno de Samyt pro commemoratione Sancti benedicti assignate.^a ¶ Item una casula de nigro Samyt cum duabus tunicis de nigro Serico non eiusdem secte pro anniversarijs principalibus quondam assignata. ¶ Item quinque cape nigri coloris auro brudate veteres. ¶ Item tres cape de panno nigro de Samyt. ¶ Item una casula cum duabus tunicis de rubio panno. ¶ Item una casula de panno nigro de Samyt. ¶ Item una casula Glaucei coloris. ¶ Item cape pro invitatorijs^b sunt quatuor decim diversi operis et coloris et pene nullius valoris.